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Wizytówka

Greifswald leży w północno-wschodniej części kraju zwi
ązkowego Meklemburgia-Pomorze Przednie między dwiema 
największymi wyspami Rugią i Uznam w przepięknych 
okolicach oferujących możliwość uprawiania sportów 
wodnych. Gościom, mieszkańcom Greifswaldu, studentom i 
naukowcom to stare uniwersyteckie i hanzeatyckie miasto 
oferuje atmosferę sprzyjającą kreatywności.
 

Śladami Caspara Davida Friedricha

Nad miastem górują dumnie trzy imponujące wieże kościelne, które już z daleka witają mieszkańców 
Greifswaldu i ich gości. Malarz Caspar David Friedrich – najbardziej znany syn tego miasta – był nimi do 
tego stopnia zachwycony, że uwiecznił je w swoich obrazach. Katedra św. Mikołaja, w której malarz został 
ochrzczony, zalicza się wraz ze swoją wieżą o wysokości prawie 100 m do symboli miasta Greifswald. 
Ścieżki, po których stąpał Friedrich, prowadzą przez historyczną starówkę wzdłuż rzeczki Ryck nad Zatokę 
Greifswaldzką aż do ruin klasztoru Eldena. (Są uznawane za kolebkę miasta.) Obrazy Caspara Davida 
Friedricha, w których te imponujące mury zostały uwiecznione, sprawiły, że mury te stały się znanymi na ca
łym świecie kamiennymi świadkami tamtych czasów. W miesiącach letnich odbywają się tam liczne 
imprezy „pod gołym niebem” i festiwale. Wiele dzieł artysty, w tym „Ruiny Eldeny w Karkonoszach”, 
znajduje się w Pomorskim Muzeum Regionalnym. Droga z 15 stacjami, która prowadzi przez Greifswald, 
przypomina życie i dzieła tego malarza.
 

Od kolebki po dzień dzisiejszy

Historia Greifswaldu rozpoczęła się w 1199 roku wraz z założeniem klasztoru Eldena przez cystersów. 
Wojska Wallensteina zniszczyły w 1633 roku te mury, które od tego momentu pełniły funkcję kamienio
łomu. Dopiero w 1827 roku kres temu położył król pruski Fryderyk Wilhelm IV, zapoznawszy się z 
obrazami Caspara Davida Friedricha. W 1250 roku książę Warcisław III nadał osadzie prawa miejskie. Cz
łonkostwo w Hanzie sprawiło, że Greifswald stał się potężnym miastem handlowym. Kamienice w stylu 
hanzeatyckim na zabytkowej starówce świadczą do dnia dzisiejszego o ówczesnym rozkwicie tego miasta. 
Dzięki swoim licznym dobrze zachowanym budynkom z czerwonej cegły Greifswald zalicza się dzisiaj do 
najbardziej znaczących miast na Europejskim Szlaku Gotyku Ceglanego. W Greifswaldzie chętni mogą stać 
się pielgrzymami, podążając Bałtycko-Westfalskim Szklakiem św. Jakuba, lub wędrując szlakiem 
szwedzkim.
 

Statkiem aż do centrum miasta

Niedaleko centrum miasta znajduje się muzeum portowe. W tym największym tego rodzaju muzeum 
portowym podziwiać można 40 zabytkowych okrętów, które nadają się jeszcze do żeglugi. Kiedy wyp
ływają na morze, wówczas można poczuć atmosferę ówczesnego miasta portowego. Stare okręty prze
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żywają kulminacyjny punkt podczas największego spektaklu morskiego na Pomorzu Przednim, czyli Święta 
Rybaków Gaffelrigg, które odbywa się w lipcu w małej osadzie rybackiej Greifswald-Wieck. Chałupy 
przykryte trzciną wraz z ich idyllicznym portem żeglarskim i rybackim oferują romantyczną atmosferę 
wioski rybackiej. Drewniany most zwodzony z 1887 roku jest otwierany kilkukrotnie w ciągu dnia – i tak 
samo jak wtedy ręcznie.
 

Miasto artystów i naukowców

Decydującym wydarzeniem dla rozwoju miasta było oprócz członkostwa w Hanzie założenie uniwersytetu 
w 1456 roku. Jest to drugi najstarszy uniwersytet w północnej Europie, a po zajęciu Greifswaldu przez 
Szwedów był to także pierwszy szwedzki uniwersytet. Greifswald to dzisiaj nowoczesny ośrodek 
uniwersytecki i naukowy oraz jedno z najmłodszych miast w Niemczech. Greifswald zawdzięcza to 12.000 
studentów, którzy przy 60.000 mieszkańcach zapewniają żywą i pełną humoru atmosferę. Nie bez powodu 
mówi się już, że „Greifswald to uniwersytet z miastem”.

Szeroka i częściowo wyjątkowa oferta w zakresie kierunków studiów sprawia, że Greifswald jest niezwykle 
atrakcyjnym miastem uniwersyteckim, które przyciąga ludzi żądnych wiedzy z całego świata. Greifswald 
jest szczególnie popularny wśród studentów medycyny, zwłaszcza że kształcą się tutaj w najnowocze
śniejszej klinice uniwersyteckiej w Niemczech. Z ducha innowacji korzysta oprócz tego około 70 
instytutów naukowych, ośrodków badawczych i przedsiębiorstw, np. Federalny Instytut Badań nad 
Zdrowiem Zwierząt, Instytut Fizyki Plazmowej im. Maxa Plancka czy Instytut Leibniza ds. Badań 
Plazmowych i Technologii.
 

Dalsze informacje:
 

Miasto uniwersyteckie i hanzeatyckie Greifswald

Markt, 17489 Greifswald
Telefon: 03834/521101
Telefax: 03834/521126
E-mail: stadtverwaltung(at)greifswald.de
 

Związek turystyczny miasta hanzeatyckiego Greifswald i okolic

Rathaus Markt 1, 17489 Greifswald
Telefon: 03834/521380
Telefax: 03834/521382
E-mail: greifswald-information(at)t-online.de
Internet: www.greifswald.info
 

Uniwersytet im. Ernsta Moritza Arndta w Greifswaldzie

Domstraße 11, 17487 Greifswald
Telefon: 3834/86-0
E-mail: pressestelle(at)uni-greifswald.de
Internet: www.uni-greifswald.de
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